
en de erkende ondernemingen die buurtwerken of -diensten leveren,
ter vervanging van de heer Hugo VANDER ELST, te Dilbeek, van wie
het mandaat een einde nam op verzoek van de organisatie die hem had
voorgedragen; hij zal het mandaat van zijn voorganger voleindigen.

Paritair Comité voor de openbare kredietinstellingen

Bij besluit van de Directeur-generaal van 14 maart 2013, dat in
werking treedt op 18 maart 2013, worden Mevr. Martine MORTIER,
te Terhulpen, de heren Etienne MICHEL, te Frameries, en Julien
DECHAMPS, te Halle, als vertegenwoordigers van een werknemers-
organisatie, tot plaatsvervangende leden benoemd van het Paritair
Comité voor de openbare kredietinstellingen, respectievelijk ter vervan-
ging van de heren Frédéric BUEKENHOUT, te Sint-Pieters-Leeuw,
Koenraad DE WINTER, te Lennik, en Laurent DEMOULIN, te Som-
breffe, van wie het mandaat een einde nam op verzoek van de
organisatie die hen had voorgedragen; zij zullen het mandaat van hun
voorgangers voleindigen.

Paritair Comité voor de vrije beroepen

Bij besluit van de Directeur-generaal van 14 maart 2013, dat in
werking treedt op 18 maart 2013, wordt de heer Jeroen VANDAMME,
te Wervik, als vertegenwoordiger van een werknemersorganisatie,
tot gewoon lid benoemd van het Paritair Comité voor de vrije beroepen,
ter vervanging van de heer Hugo VANDER ELST, te Dilbeek, van wie
het mandaat een einde nam op verzoek van de organisatie die hem had
voorgedragen; hij zal het mandaat van zijn voorganger voleindigen.

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST
SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2013/22168]
Rijksdienst voor Pensioenen. — Personeel. — Hernieuwing van de

managementfunctie van directeur-generaal bij het departement
Toekenning (N)

Bij koninklijk besluit van 19 maart 2013 wordt, met ingang van
1 juni 2013, het mandaat van de heer Johan Aertssen, houder van de
managementfunctie van directeur-generaal bij het departement Toeken-
ning (N) van de Rijksdienst voor Pensioenen, verlengd voor een
periode van zes jaar.

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2013/24099]

27 FEBRUARI 2013. — Koninklijk besluit houdende benoeming
van leden van de Technische Commissie voor Verpleegkunde

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het koninklijk besluit nr. 78 van 10 november 1967
betreffende de uitoefening van de gezondheidszorgberoepen, artikel
21quaterdecies, ingevoerd bij de wet van 20 december 1974, gewijzigd bij
de wetten van 19 december 1990 en 22 februari 1994, vernummerd bij
de wet van 6 april 1995 en gewijzigd bij de wetten van 10 augustus 2001
en 19 december 2008;

Gelet op de wet van 20 juli 1990 ter bevordering van de evenwichtige
aanwezigheid van mannen en vrouwen in organen met adviserende
bevoegdheid, artikel 2, gewijzigd bij de wet van 17 juli 1997, en
artikel 2bis, ingevoegd bij de wet van 17 juli 1997 en gewijzigd bij de
wet van 3 mei 2003;

Gelet op het koninklijk besluit van 13 januari 2010 houdende
benoeming van de leden van de Technische Commissie voor Verpleeg-
kunde;

entreprises agréées fournissant des travaux ou services de proximité,
en remplacement de M. Hugo VANDER ELST, à Dilbeek, dont le
mandat a pris fin à la demande de l’organisation qui l’avait présenté;
il achèvera le mandat de son prédécesseur.

Commission paritaire pour les institutions publiques de crédit

Par arrêté du Directeur général du 14 mars 2013, qui entre en vigueur le
18 mars 2013, Mme Martine MORTIER, à La Hulpe, MM. Etienne MICHEL,
à Frameries, et Julien DECHAMPS, à Hal, sont nommés, en qualité de
représentants d’une organisation de travailleurs, membres suppléants de la
Commission paritaire pour les institutions publiques de crédit, en rem-
placement respectivement de MM. Frédéric BUEKENHOUT, à Sint-Pieters-
Leeuw, Koenraad DE WINTER, à Lennik, et Laurent DEMOULIN,
à Sombreffe, dont le mandat a pris fin à la demande de l’organisation qui les
avait présentés; ils achèveront le mandat de leurs prédécesseurs.

Commission paritaire pour les professions libérales

Par arrêté du Directeur général du 14 mars 2013, qui entre en vigueur
le 18 mars 2013, M. Jeroen VANDAMME, à Wervik, est nommé, en
qualité de représentant d’une organisation de travailleurs, membre
effectif de la Commission paritaire pour les professions libérales,
en remplacement de M. Hugo VANDER ELST, à Dilbeek, dont le
mandat a pris fin à la demande de l’organisation qui l’avait présenté;
il achèvera le mandat de son prédécesseur.

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2013/22168]
Office national des Pensions. — Personnel. — Renouvellement de la

fonction de management de directeur général auprès du départe-
ment Attribution (N)

Par arrêté royal du 19 mars 2013, le mandat de M. Johan Aertssen,
titulaire de la fonction de management de directeur général auprès du
département Attribution (N) à l’Office national des Pensions, est
renouvelé pour une période de six ans à partir du 1er juin 2013.

SERVICE PUBLIC FEDERAL SANTE PUBLIQUE,
SECURITE DE LA CHAINE ALIMENTAIRE

ET ENVIRONNEMENT

[C − 2013/24099]

27 FEVRIER 2013. — Arrêté royal portant nomination de membres
de la Commission technique de l’Art infirmier

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu l’arrêté royal n° 78 du 10 novembre 1967 relatif à l’exercice des
professions des soins de santé, l’article 21quaterdecies, inséré par la loi
du 20 décembre 1974, modifié par les lois des 19 décembre 1990 et
22 février 1994, renuméroté par la loi du 6 avril 1995 et modifié par les
lois des 10 août 2001 et 19 décembre 2008;

Vu la loi du 20 juillet 1990 visant à promouvoir la présence équilibrée
d’hommes et de femmes dans les organes possédant une compétence
d’avis, l’article 2, modifié par la loi du 17 juillet 1997, et l’article 2bis,
inséré par la loi du 17 juillet 1997 et modifié par la loi du 3 mai 2003;

Vu l’arrêté royal du 13 janvier 2010 portant nomination des membres
de la Commission technique de l’Art infirmier;

19548 MONITEUR BELGE — 27.03.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



Overwegende dat de afwijking op artikelen 2 en 2bis van de wet van
20 juli 1990 ter bevordering van de evenwichtige aanwezigheid van
mannen en vrouwen in organen met adviserende bevoegdheid, gemo-
tiveerd is door het feit dat de voordragende instanties over onvol-
doende mannelijke leden beschikken;

Op de voordracht van de Minister van Volksgezondheid,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Wordt benoemd als werkend lid op voordracht door de
representatieve beroepsverenigingen en organisaties die de beoefenaars
van de verpleegkunde vertegenwoordigen, Mevr. Duthoo, Katrien,
9940 Evergem, ter vervanging van Mevr. Willen, Nancy, 3650 Dilsen-
Stokkem, ontslagnemend, wiens mandaat zij zal voleindigen.

Art. 2. Wordt benoemd als plaatsvervangend lid op voordracht door
de representatieve beroepsverenigingen en organisaties die de beoefe-
naars van de verpleegkunde vertegenwoordigen, Mevr. Claus, Michèle,
9772 Wannegem, ter vervanging van Mevr. Duthoo, Katrien, 9940 Ever-
gem, ontslagnemend als plaatsvervangend lid, wiens mandaat zij zal
voleindigen.

Art. 3. Wordt benoemd als plaatsvervangend lid op voordracht door
de representatieve beroepsverenigingen en organisaties die de beoefe-
naars van de verpleegkunde vertegenwoordigen, de heer Heraut,
Jacques, 7387 Onnezies, ter vervanging van de heer Nelissen, Roald,
3740 Bilzen, ontslagnemend, wiens mandaat hij zal voleindigen.

Art. 4. Wordt benoemd als plaatsvervangend lid op voordracht door
de representatieve beroepsverenigingen en organisaties die de beoefe-
naars van de verpleegkunde vertegenwoordigen, Mevr. Mercenier,
Claude, 5000 Namen, ter vervanging van de heer Lardennois, Miguel,
1090 Brussel, ontslagnemend als plaatsvervangend lid, wiens mandaat
zij zal voleindigen.

Art. 5. Wordt benoemd als plaatsvervangend lid op voordracht door
de representatieve beroepsverenigingen en organisaties die de beoefe-
naars van de verpleegkunde vertegenwoordigen, Mevr. Cordero Tos-
cano, Marie-Thérèse, 1600 Sint-Pieters-Leeuw, ter vervanging van
Mevr. Magerat, Evelyne, 1420 Eigenbrakel, ontslagnemend, wiens
mandaat zij zal voleindigen.

Art. 6. Dit besluit treedt in werking de dag van zijn bekendmaking
in het Belgisch Staatsblad.

Art. 7. De minister bevoegd voor Volksgezondheid is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 27 februari 2013.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Volksgezondheid,
Mevr. L. ONKELINX

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2013/24088]

6 MAART 2013. — Koninklijk besluit tot wijziging van het konink-
lijk besluit van 24 juli 2008 houdende benoeming van de leden van
de Nationale Raad voor Ziekenhuisvoorzieningen

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet betreffende de ziekenhuizen en andere verzorgings-
inrichtingen, gecoördineerd op 10 juli 2008, artikel 33;

Gelet op het koninklijk besluit van 24 maart 1989 betreffende de
samenstelling van de Nationale Raad voor Ziekenhuisvoorzieningen,
gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 28 april 1999 en 28 januari 2003;

Gelet op het koninklijk besluit van 24 maart 1989 houdende
samenvoeging van de afdeling Programmatie en de afdeling Erkenning
van de Nationale Raad voor Ziekenhuisvoorzieningen;

Considérant la dérogation aux articles 2 et 2bis de la loi du
20 juillet 1990 visant à promouvoir la présence équilibrée d’hommes et
de femmes dans les organes possédant une compétence d’avis, est
motivée par le fait que les instances proposantes ne disposent pas de
suffisamment de membres masculins;

Sur la proposition de la Ministre de la Santé publique,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Est nommée en tant que membre effectif sur présentation
par les associations et organisations professionnelles représentatives
des praticiens de l’art infirmier, Mme Duthoo, Katrien, 9940 Evergem,
en remplacement de Mme Willen, Nancy, 3650 Dilsen-Stokkem, démis-
sionnaire, dont elle achèvera le mandat.

Art. 2. Est nommée en tant que membre suppléant sur présentation
par les associations et organisations professionnelles représentatives
des praticiens de l’art infirmier, Mme Claus, Michèle, 9772 Wannegem,
en remplacement de Mme Duthoo, Katrien, 9940 Evergem, démission-
naire comme membre suppléant, dont elle achèvera le mandat.

Art. 3. Est nommé en tant que membre suppléant sur présentation
par les associations et organisations professionnelles représentatives
des praticiens de l’art infirmier, M. Heraut, Jacques, 7387 Onnezies, en
remplacement de M. Nelissen, Roald, 3740 Bilzen, démissionnaire, dont
il achèvera le mandat.

Art. 4. Est nommée en tant que membre suppléant sur présentation
par les associations et organisations professionnelles représentatives
des praticiens de l’art infirmier, Mme Mercenier, Claude, 5000 Namur,
en remplacement de M. Lardennois, Miguel, 1090 Bruxelles, démission-
naire comme membre suppléant, dont elle achèvera le mandat.

Art. 5. Est nommée en tant que membre suppléant sur présentation
par les associations et organisations professionnelles représentatives
des praticiens de l’art infirmier, Mme Cordero Toscano, Marie-Thérèse,
1600 Sint-Pieters-Leeuw, en remplacement de Mme Magerat, Evelyne,
1420 Braine-L’Alleud, démissionnaire comme membre suppléant, dont
elle achèvera le mandat.

Art. 6. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication au
Moniteur belge.

Art. 7. Le ministre qui a la Santé publique dans ses attributions est
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 27 février 2013.

ALBERT

Par le Roi :

La Ministre de la Santé publique,
Mme L. ONKELINX

SERVICE PUBLIC FEDERAL SANTE PUBLIQUE,
SECURITE DE LA CHAINE ALIMENTAIRE

ET ENVIRONNEMENT

[C − 2013/24088]

6 MARS 2013. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal du 24 juillet 2008
portant nomination des membres du Conseil national des Etablis-
sements hospitaliers

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi relative aux hôpitaux et à d’autres établissements de soins,
coordonnée le 10 juillet 2008, l’ article 33;

Vu l’arrêté royal du 24 mars 1989 relatif à la composition du Conseil
national des Etablissements hospitaliers, modifié par les arrêtés royaux
des 28 avril 1999 et 28 janvier 2003;

Vu l’arrêté royal du 24 mars 1989 fusionnant la section Programma-
tion et la section Agrément du Conseil national des Etablissements
hospitaliers;

19549MONITEUR BELGE — 27.03.2013 — BELGISCH STAATSBLAD


